令和 5年５月２５日

会員事業者 各位

                          （一社）岩手県自動車整備振興会

                              業務部業務課

有償運送許可研修会について

標記研修会を、下記の通り開催しますので、受講希望の事業者は、別紙受講申込書に必

要事項を記入のうえ、振興会業務部業務課まで申し込みいただくようご案内します。

申し込みいただいた事業場へは、別途、受講案内を送付します。受講案内が届かない場

合、ご連絡をお願いします。

                                    記

１、 研修日時：会場 受付時間 ９時３０分～  研修時間 １０時 ～ １６時

回数 開催日 会  場 対象支部等 定 員

１ ８月 １日（火） 二戸地域職業訓練センター 二戸 50名

２ ８月 ２日（水） 久慈アンバーホール 久慈 40名

３ ８月 ３日（木） 商工組合 教育センター 盛岡（会員） 50名

４ ８月 ７日（月） さくらホール 花巻・北上 40名

５ ８月 ８日（火） 胆江勤労者教育文化センター 胆江 50名

６ ８月 ９日（水） 一関ユードーム 一関・東磐井 50名

７ ８月２２日（火） 宮古市民文化会館 宮古 30名

８ ８月２３日（水） 住田町農林会館  大船渡・釜石・遠野 50名

９ ８月 2９日（火） 商工組合 教育センター 盛岡（会員）・非会員 50名

２、 受講対象： 車積載車で、道路上の事故車及び故障車を現場から最寄のディーラー、

整備工場、車両置場まで有償で搬送を行う事業者で許可証の有効期間の

終期が令和５年 9 月となっている事業者及びこれから始めようとする

事業者

※積載装置の無いレッカー車による移動の場合、災害の為緊急を要する

場合は、今回の有償運送許可の対象外となります。

※車積載車の対人賠償保険額無制限の任意保険の加入が必要となりま

す。

３、 受講料 ： １事業者１名当り

会員：5，１00円（税込）  非会員：８，７００円（税込）

テキスト代：５００円（税込）

４、 申込方法： 別紙の『受講申込書』に必要事項を記入の上、６月２７日(火)

必着で業務課宛に申し込み願います。

5、 その他 ：  昼食は各自準備願います。

お問い合わせ

一般社団法人 岩手県自動車整備振興会   担当 業務部業務課 浅沼

岩手県紫波郡矢巾町流通センター南二丁目 8番 2号

TEL019-637-2882 FAX019-637-1674

ＦＡＸ 019-637-1674

                      別紙

(一社)岩手県自動車整備振興会 業務課 行

「車積載車による事故車等の排除業務に係る有償運送許可研修会」受講申込書

(６月２７日(火)必着)

記載と該当する箇所に○印を記載して下さい。

申請日 令和 ５ 年    月    日

認 証 番 号 ２－     号 支 部 名 支部

事 業 場 名

事業場所在地

〒

TEL             FAX

受講予定者名

現在お持ちの許可証に記

載されている許可期間
令和  年  月  日  ～  令和  年  月  日

更新 ・ 新規 振興会会員 ・ 非会員 申請予定台数 台

希望する会場に○印をお願いします。

〇印 開 催 日 会   場 住  所

 ８月 １日（火） 二戸地域職業訓練センター 二戸市米沢字荒谷 76-2

 ８月 ２日（水） 久慈アンバーホール 久慈市川崎町 17 番 1 号

 ８月 ３日（木） 商工組合 教育センター 紫波郡矢巾町流通センター南 2 丁目 8-2

 ８月 ７日（月） さくらホール 北上市さくら通り二丁目 1 番 1 号

 ８月 ８日（火） 胆江勤労者教育文化センター 奥州市水沢佐倉河字後樋 120-1

 ８月 ９日（水） 一関ユードーム 一関市狐禅寺字石ノ瀬 25-3

 ８月２２日（火） 宮古市民文化会館 宮古市磯鶏沖 2-22

 ８月２３日（水） 住田町農林会館 住田町世田米字川向 96-5

 ８月２９日（火） 商工組合 教育センター 紫波郡矢巾町流通センター南 2 丁目 8-2

※各会場研修受付時間 ９時３０分～ 研修時間 １０時 ～ １６時

注１） ７月２０日（木）になっても、「受講案内」が届かない場合は、大変恐縮ですが、当会業務

部迄（TEL：019-637-2882）ご連絡願います。

注２） 本申込書は「受講案内通知」が届くまで大切に保管願います。

注３） 準備の都合上、申込み期限は必ず厳守して下さい。